i 

LISBONENSIS - EBORENSIS 

DECRETUM 

DE FINIUM IMMUTATIONE 

Maiori animarum bono prospiciens, Emus ac Revmus P . D . Emmanuel 

S. R. E. Card. Gonçalves Cerejeira, Patriarcha Lisbonensis, idemque 

cupiens Excîmus P. D. Emmanuel Trindade Salgueiro, Archiepiscopus 

Eborensis, ab Apostolica Sede expostulaverunt ut fines dioecesium sibi 

concreditarum aliquantulum immutarentur ita ut exinde nova paroecia, 

vulgo « S. Isidoro de Pegöes » appellanda, erigi possit. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius, Divina Providentia Pp. XII, 

audita relatione Sacrae Congregationis Consistorialis et attento favo

rabili voto Excmi P. D. Fernandi Cento, Archiepiscopi titularis Seleu-

ciensis pierii et in Lusitania Apostolici Nuntii, ratus huiusmodi immu

tationem animarum saluti cessuram, oblatis precibus benigne annuere 

dignatus est. 

Quapropter Ssmus Dominus, suppleto, quatenus opus sit, eorum in

teresse habentium vel habere praesumentium consensu, praesentibus 

Litteris : 

1. a Patriarchatu Lisbonensi distrahit territoria vulgo appellata : 

Herdade das Faias, Núcleo das Faias da Colònia Agricola de Pegöes, 

Parte dos Antigos Foros da Herdade de Pegöes, Parte da Herdade de 

Pegöes, eademque perpetuo adnectit archidioecesi Eborensi; 

2. vicissim, ab archidioecesi Eborensi separat territoria vulgo ap

pellata : Parte da Herdadß do Arieiro, Herdade do Espirra et Posto Se-

queiro da Direcçao Geral dos Servigos Agrícolas, eademque perpetuo 
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attribuit Patriarchatu Lisbonensi, mutatis hac ratione sive Patriar

chatus Lisbonensis sive archidioecesis Eborensis finibus. 

Sanctissimus Dominus Noster praeterea mandat ut omnia et singula 

documenta praefata territoria respicientia a tabulario Curiae a qua ad 

tabularium Curiae ad quam quantocius transmittantur. 

Ad clerum quod attinet statuit ut simul ac praesens Decretum ad 

effectum deductum fuerit clerici archidioecesi illi censeantur incardinati 

in cuius territorio legitime degunt. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda Sanctitas Sua memoratum 

Exc. P. D. Pernandum Cento deputat, necessarias et opportunas eidem 

tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad 

S. Congregationem Consistorialem quam primum remittendi authen

ticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoriale Decretum pe

rinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 

14 Septembris 1956. 

£9 Fr. A. I. Card. PIAZZA, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
Iosephus Ferretto, Adsessor 

I I 

DESIGNATIO PRO TRIBUNALI SECUNDAE INSTANTIAE 

Archiepiscopus Burdigalensis designavit semel pro semper pro appel

lationibus a suo Tribunali Ordinarium Albiensem ; quam designationem 

Sanctissimus Dominus Noster per Rescriptum S. Congregationis Con

sistorialis diei 11 mensis Aprilis anni 1957 adprobare dignatus est. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 
DECRETUM 

DE MODO SERVANDO IN IUDICIO PERENDO SUPER REVISIONE SCRIPTORUM IN CON

GREGATIONE ORDINARIA S. RITUUM CONGREGATIONIS. 

Inter inquisitiones, quae a Codice Iuris Canonici Episcopis deman

dantur ad introductionem Causae Beatificationis Servorum Dei a Sede 

Apostolica obtinendam, non parvi momenti aestimanda est perquisitio 

scriptorum a Servis Dei exaratorum, cum evidens sit ex his ipsam in

dolem, characterem, animum scriptorum manifestari. 

Perspicua est quoad operum revisionem lex decretorum Urbani V I I I : 

(( Praeterea illud etiam diligentissime indagandum est, an ille, vel illa 

pro cuius Canonizatione instatur, scripserit aliquos libros, tractatus, 

opuscula, meditationes, vel quid simile ; nam si scripsisse constiterit, non 

prius est ad aliquem actum inquisitionis deveniendum, quam tales libri 

diligenter in Sacra Congregatione examinentur, utrum contineant er

rores contra fidem vel bonos mores, vel doctrinam aliquam novam vel 

peregrinam atque a communi sensu Ecclesiae et consuetudine alienam ». 

Quae disciplina a Benedicto XIV magis determinata, in Codicem 

Iuris Canonici transivit, qui Cann. 2065 et seqq. in revisione scriptorum 

praxim sequendam sancivit. 

Attamen, gravitate rei permota, haec Sacra Congregatio, ut pleniori 

iudicio talia scripta excutiantur, uti iam pro Causae introductione sta

tutum est, etiam pro scriptorum examine in Congregatione Ordinaria 

peragendo, statuendum esse putavit, ut praeter S. C. Secretarium, Pro

motorem Generalem Fidei, et Subpromotorem, adsit quoque ea pars 

Consultorum, qui inscribuntur « Officiales Praelati»; iique supradicti 

omnes suum consultivum concisum votum super tali revisione, scripto 

exaratum, legant coram Patribus Cardinalibus, qui postea rem excu-

tient. 

Quae omnia, cum ab infrascripto Cardinali, S. R. C. Praefecto, San

ctissimo D. N. Pio Papae XII relata sint, Sanctitas Sua approbavit, ac 
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in posterum ad instar normae pro ferendo super scriptis iudicio servanda 

iussit. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 9 Aprilis 1957. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 
L. $ S. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, a Secretis 

I I 

DECRETUM 
URBIS ET ORBIS 

Sanctissimam Eucharistiam maximo cum decore asservare sedula ac 

vigilanti cura semper studuit sancta Mater Ecclesia. Haec tamen sol

licitudo diversimode per saecula in rem deducta est. Exinde percrebre-

scens in dies Eucharistica fidelium pietas, locum, ubi Dominicum asser

vatur Corpus, florescentis christianae vitae centrum effecit. 

Ad praecavendos vero abusus, et ut omnia secundum ordinem fierent, 

nonnulla documenta, decreta aut leges competens Auctoritas pluries 

emanavit, quibus locus, forma, usus Eucharistiae asservandae determina

rentur. Quae omnia Codex Iuris Canonici ita colligit et exprimit : Can. 

1268, § 2 : « Sanctissima Eucharistia custodiatur in praecellentissimo 

ac nobilissimo Ecclesiae loco, ac proinde regulariter in altari maiore ». 

Can. 1269, § 1 : (( Sanctissima Eucharistia servari debet in tabernaculo 

inamovibili in media parte altaris posito ». 

Novissime autem, Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp. XII, in 

sermone ad eos qui Congressui Internationali liturgiae pastoralis Assisii 

interfuerunt, die 22 Septembris an. 1956 habito,1 potiora quaedam capita 

circa doctrinam et praxim Ecclesiae de reali praesentia Christi Domini in 

tabernaculo lucide exposuit, modernos quosdam errores reppulit, et pie

tatis exercitia erga Eucaristicum Sacramentum in tabernaculis asserva

tum, iuxta probatam Ecclesiae traditionem summopere commendavit. 

His prae oculis habitis, Sacra haec Rituum Congregatio, vi faculta

tum sibi a Ssmo D. N. Pio divina Providentia Papa XII tributarum, 

haec decrevit : 

1. Normae a Codice Iuris Canonici circa Ss. Eucharistiam asser-

vandam statutae (Cann. 1268, 1269) sancte religioseque servandae sunt; 

nec omittant locorum Ordinarii de hac re sedulo invigilare. 

2. Tabernaculum adeo firmiter cum altari coniungatur, ut inamovi-

i Cf r. A. A. S., vol. XXXXVIII , pag. 711 ss. 
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bile fiat. Regulariter in altari maiore collocetur, nisi aliud venerationi 

et cultui tanti sacramenti commodius et decentius videatur, id quod or

dinarie contingit in ecclesiis cathedralibus, collegiatis aut conventuali

bus, in quibus functiones chorales peragi solent ; vel aliquando in maio

ribus sanctuariis, ne propter peculiarem fidelium devotionem erga obiec

tum veneratum, summus latriae cultus Ssmo Sacramento debitus obnu

biletur. 

3. In altari ubi Ssma Eucharistia asservatur, habitualiter Sacri

ficium Missae celebrandum est. 

4. In ecclesiis, ubi unicum exstat altare, hoc nequit ita aedificari, 

ut sacerdos celebret populum versus ; sed super ipsum altare, in medio, 

poni debet tabernaculum ad asservandam Ssmam Eucharistiam, ad 

normam legum liturgicarum constructum, forma et mensura tanto Sa

cramento omnino dignum. 

5. Tabernaculum sit undequaque solide clausum, et adeo in omni 

sua parte securum, ut quodvis profanationis periculum arceatur. 

6. Tabernaculum, tempore quo sacrae species in ipso asservantur, 

conopaeo sit coopertum ac, iuxta ecclesiae antiquam traditionem, lumen 

perenne ante ipsum ardeat. 

7. Tabernaculum, quoad formam, stilo altaris et ecclesiae conve

niat; ab illis in usu hucusque receptis haud nimis discrepet; non redu

catur ad speciem simplicis capsae, sed verum habitaculum Dei cum ho

minibus quodammodo repraesentet ; non ornetur symbolis vel figuris inu-

sitatis, vel quae fidelium admirationem moveant, vel erronee interpre

tari possint, vel quae relationem ad Ssmum Sacramentum non habeant. 

8. Districte vetantur tabernacula eucharistica extra ipsum altare 

posita, ex. gr. in pariete, aut ad latus, vel retro altare, aut in aediculis 

seu columnis ab altare separatis. 

9. Contraria consuetudo, sive quoad modum Eucharistiam asser

vandi, sive quoad formam tabernaculi, praesumi nequit, nisi agatur de 

consuetudine centenaria vel immemorabili (cf. Can. 62, § 2), uti ex. gr. 

in casu quorundam tabernaculorum ad modum turris vel aediculae aedi

ficatur um. Hae tamen formae reproduci nequeunt. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Romae, 1 Iunii 1957. 

C. Card. CICOGNANI, Praefectus 

L. $ S. 

f A. Carinci, Archiep. Seleuc, a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

I 

ORATIO AD BEATAM MARIAM VIRGINEM IMMACULATAM LAPURDENSEM A SUMMO 

PONTIFICE PIO XII EX ARATA ET INDULGENTIIS DITATA. 

Dociles à l'invitation de votre voix maternelle, 6 Vierge Immaculée de 

Lourdes, nous accourons à vos pieds près de l'humble grotte, où vous 

avez daigné apparaître pour indiquer aux égarés le chemin de la prière 

et de la pénitence et dispenser aux éprouvés les grâces et les prodiges 

de votre souveraine bonté. 

Recevez, ô Reine compatissante, les louanges et les supplications, 

que les peuples et les nations, oppressés par les amertumes et l'angoisse,